Se da cuenta de la siguiente Propuesta: 

“ Visto que Doña Ana María Sánchez Juárez, con D.N.I. nº 8.906.334-K y con domicilio 
en calle Lourdes del Polvorín, Bloque B, 1º-b, de Aguadulce se encuentra en situación 
económica precaria.  Esta Delegación propone se conceda una ayuda de 46.000 ptas. 
(Cuarenta y Seis Mil Pesetas) en pago único para alquiler de vivienda. Dicha ayuda será 
cobrada por la Trabajadora Social, doña Josefa María Fernández Escudero, con D.N.I. 
8.908.821-R.” 

Consta en la Propuesta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de

[...]

“ Tramitado expediente para la adjudicación de las obras consistentes en el, 
ACONDICIONAMIENTO ZONA PONIENTE DE LA ROMANILLA, ROQUETAS DE MAR, según 
el Proyecto Básico y de Ejecución redactado por Dª. Amparo Fidel Jaimez y Dº. Javier 
Gutiérrez Hidalgo , que cuenta con un presupuesto total de ejecución por contrata de veinte y 
un millones ciento setenta mil  (21.170.000.-) pesetas. 

Visto el informe emitido por la Intervención de Fondos. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la 
adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto Básico y de Ejecución del Acondicionamiento Zona Poniente 
de la Romanilla, Roquetas de Mar, con un Presupuesto Total de Ejecución por Contrata que 
asciende a la cantidad de Veinte y un millones ciento setenta mil  (21.170.000.-) pesetas. 

2º.- La aprobación del Cuadro de Características anexo al Pliego Tipo de Cláusulas 
Administrativas Particulares que habrá de regir los contratos de obras suscritos por este 
Ayuntamiento, aprobado en Sesión Plenaria Extraordinaria celebrada el día quince de

[...]

adjudicación de la obra denominada EDIFICIO DE SERVICIOS DE INTERES SOCIAL EN 
CARRETERA DE LOS MOTORES DE ROQUETAS DE MAR, a favor de la  mercantil más 
valorada, U.T.E., INSPLASA SUR S.L. CON C.I.F. B-04284709 Y ARQUITECTURA, 
INGENIERIAY SERVICIOS S.A. CON C.I.F. Nº A-28834422, por el importe de CUARENTA Y 
TRES MILLONES SETECIENTAS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTAS TREINTA Y 
CINCO PESETAS (43.739.935 PTAS.), y plazo de ejecución de  CUATRO MESES. 

Y no habiendo más asuntos que tratar por la Mesa de Contratación, por la Presidencia 
se levanta la misma y se extiende la presente Acta que, tras su lectura, firman los asistentes, 
de lo que, como Secretario doy fe, en el lugar y fecha “ut supra”.

[...]

B-04284709 y la mercantil ARQUITECTURA, INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. con  
C.I.F. Nº A-28834422, la adjudicación de la obra denominada EDIFICIO DE SERVICIOS DE 

INTERES SOCIAL EN CARRETERA DE LOS MOTORES DE ROQUETAS DE MAR, con 
un importe de licitación de CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTAS TREINTA Y 
NUEVE MIL NOVECIENTAS TREINTA Y CINCO PESETAS (43.739.935 PTAS.), y plazo de 
ejecución de  CUATRO MESES. 

2º.- El adjudicatario deberá constituir en el plazo de quince días desde la notificación de la 
presente adjudicación, garantía definitiva por el importe del 4% del importe de adjudicación. 

3º.- Proceder a la devolución de las garantías provisionales depositadas por los licitadores que

[...]

Administrativas Particulares que rige el presente concurso, ha considerado elevar propuesta de 
adjudicación de la obra denominada ACONDICIONAMIENTO DE ANEXOS AL CAMPO DE 
FÚTBOL DE EL PARADOR,  EN ROQUETAS DE MAR (ALMERIA), a favor de la  mercantil 
más valorada, NACOBRAS S.L. CON C.I.F. Nº  CIF B-04211967, por el importe de VEINTIDOS 
MILLONES QUINIENTAS TREINTA MIL PESETAS (22.530.000 Ptas.), y plazo de ejecución de 
DOS MESES, con la calidad de los materiales y mejoras estilísticas ofrecidas. 

Y no habiendo más asuntos que tratar por la Mesa de Contratación, por la Presidencia 
se levanta la misma y se extiende la presente Acta que, tras su lectura, firman los asistentes,